



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000289/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais, equipamentos e insumos hospitalares, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no edital*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 12.082.502/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UND	SAN MEDIC	SAN 6004	R\$ 4.398,32	R\$ 8.796,64	R\$ 4.398,33	R\$ 8.796,66	0,0002 %	R\$ 0,01

Descrição: ASPIRADOR CIRURGICO MOTOR POTENTE 1/4 (CV): GARANTINDO UM DESEMPENHO EXCEPCIONAL, O MOTOR DE 1/4 (CV) VACUO AJUSTAVEL COM VALVULA REGULADORA: O VACUO AJUSTAVEL, COM CAPACIDADE DE 0 A 30 POLEGADAS, PERMITE O CONTROLE TOTAL DO FLUXO, ADAPTANDO SE A DIFERENTES PROCEDIMENTOS CIRURGICOS. A VALVULA REGULADORA GARANTE PRECISAO NO AJUSTE. CAPACIDADE DE FRASCO 500 ML. POSSUIR SISTEMA DE PROTECAO ANTI TRANSBORDAMENTO: COM SISTEMAS DE PROTECAO DUPLO, TRIPLO OU QUADRUPLA CONTRA TRANSBORDAMENTO. POSSUIR MANGUEIRAS DE ALTA QUALIDADE: AS MANGUEIRAS DE SILICONE OU PVC, DIVERSOS DIAMETROS, PEDAL DE CONTROLE: POSSUIR UM PEDAL COM MODOS DE ASPIRACAO INTERMITENTE E CONTINUO, GARANTINDO O MAXIMO CONTROLE E FACILIDADE DE USO. POSSUIR CARRO PEDESTAL. TENSAO DE ALIMENTACAO: 220V AC/60HZ OU BIVOLT AUTOMATICO (127/220V, 127-220V) VAZAO: 15 A 100 L/MIN MATERIAL DOS FRASCOS: POLICARBONATO, POLIVINIL, PSU, ACRILICO, VIDRO, PLASTICO RESISTENTE GRAU DE PROTECAO DO ASPIRADOR: IP21/IPX5 GRAU DE PROTECAO DO PEDAL: IPX8 PESO E DIMENSAO DO ASPIRADOR: 8 KG, 330 X 330 X 950 MM.

40	10,00	UND	MARIMAR	G	R\$ 14,23	R\$ 142,30	R\$ 23,52	R\$ 235,20	39,4982 %	R\$ 9,29
----	-------	-----	---------	---	-----------	------------	-----------	------------	--------------	----------

Descrição: COLAR CERVICAL G PARA RESGATE TAMANHO G Composicao de polietileno de alta densidade revestido com espuma eva em 1/16mm; reforçado na parte da frente com mais de um milimetro, permitindo uma maior resistencia e apoio; botoes de plastico ou fecho de velcro permitindo a radio transparencia; na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpacao e ventilacao e na frente possui uma abertura que permite a palpacao do pulso carotideo e acesso a traqueia.

57	4,00	CX	DONATI	3.0	R\$ 97,98	R\$ 391,92	R\$ 135,44	R\$ 541,76	27,6580 %	R\$ 37,46
----	------	----	--------	-----	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: FIO CIRURGICO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES NO 3,0 75CM AG1/2CIR.CIL 3.5

58	10,00	CX	BESTCARE	N°00	R\$ 28,72	R\$ 287,20	R\$ 58,65	R\$ 586,50	51,0315 %	R\$ 29,93
----	-------	----	----------	------	-----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: FIO DE NYLON PARA SUTURA NO 00 CTI 3/8 CIRC. TRG. 3,0 CM

59	24,00	CX	BESTCARS	N°1	R\$ 28,80	R\$ 691,20	R\$ 58,13	R\$ 1.395,12	50,4558 %	R\$ 29,33
----	-------	----	----------	-----	-----------	------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: FIO DE NYLON PARA SUTURA NO 01 CTI 3/8 CIRC. TRG. 2,0 CM

60	24,00	CX	BESTCARE	N°2	R\$ 28,80	R\$ 691,20	R\$ 57,82	R\$ 1.387,68	50,1902 %	R\$ 29,02
----	-------	----	----------	-----	-----------	------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: FIO DE NYLON PARA SUTURA NO 02 MT 1/2 CIRC. TRG. 2,5CM

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	24,00	CX	BESTCARE	N°3	R\$ 28,80	R\$ 691,20	R\$ 57,71	R\$ 1.385,04	50,0953 %	R\$ 28,91
Descrição: FIO DE NYLON PARA SUTURA NO 03 MT 1/2 CIRC. TRG. 2,0 CM										
62	24,00	CX	BESTCARE	N°4	R\$ 28,80	R\$ 691,20	R\$ 56,30	R\$ 1.351,20	48,8454 %	R\$ 27,50
Descrição: FIO DE NYLON PARA SUTURA NO 04 CTI 3/8 CIRC. TRG. 2,5 CM										
63	24,00	CX	BESTCARE	N°5	R\$ 28,80	R\$ 691,20	R\$ 57,65	R\$ 1.383,60	50,0433 %	R\$ 28,85
Descrição: FIO DE NYLON PARA SUTURA NO 05 MT 1/2 CIRC. TRG. 2,5 CM										
88	4.000,00	CX	INONEN	M	R\$ 20,61	R\$ 82.440,00	R\$ 54,78	R\$ 219.120,00	62,3767 %	R\$ 34,17
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX, TAMANHO M, CX COM 100 UND										
89	3.000,00	CX	INOVEN	P	R\$ 20,61	R\$ 61.830,00	R\$ 56,40	R\$ 169.200,00	63,4574 %	R\$ 35,79
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX, TAMANHO P, CX COM 100 UND										
90	1.000,00	CX	INOVEN	PP	R\$ 20,61	R\$ 20.610,00	R\$ 56,40	R\$ 56.400,00	63,4574 %	R\$ 35,79
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX, TAMANHO PP, CX COM 100 UND										
94	200,00	UND	MARIMAR	2,10X1,40M	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00	29,7924 %	R\$ 2,44
Descrição: MANTA TERMICA ALUMINIZADA (COBERTOR) PARA RESGATE 2,10 M X 1,40 M										
152	2.000,00	UN	BIOBASE	N°8	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00	48,0769 %	R\$ 0,50
Descrição: Sonda URETRAL NO 8 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO										
155	2.000,00	UN	BIOBASE	N°14	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00	47,5728 %	R\$ 0,49
Descrição: Sonda URETRAL N 14 Sonda URETRAL N 14. CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 181.264,06		Subtotal Orçado: R\$ 467.560,76		61,2319 %	R\$ 286.296,70

Fornecedor : COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 02.537.890/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	130,00	PCT	THEOTO	PCT	R\$ 5,25	R\$ 682,50	R\$ 10,05	R\$ 1.306,50	47,7611 %	R\$ 4,80
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA), DESCARTAVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
8	300,00	CX	ABL	30 x 7 - CX	R\$ 5,77	R\$ 1.731,00	R\$ 15,33	R\$ 4.599,00	62,3613 %	R\$ 9,56
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 CX COM 100 UND										
10	3.000,00	LT	LINEX	70% - 1LT	R\$ 4,79	R\$ 14.370,00	R\$ 9,28	R\$ 27.840,00	48,3836 %	R\$ 4,49
Descrição: ALCOOL 70 LIQUIDO ETILICO HIDRATADO, EMBALAGEM DE 1L (NAO MEDICAMENTOSO).										
12	100,00	LT	LINEX	92,8° - 1LT	R\$ 6,37	R\$ 637,00	R\$ 14,17	R\$ 1.417,00	55,0458 %	R\$ 7,80
Descrição: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 INPM, EMBALAGEM DE 1L										
14	1.000,00	UN	FAROL	500G	R\$ 14,21	R\$ 14.210,00	R\$ 18,65	R\$ 18.650,00	23,8069 %	R\$ 4,44
Descrição: ALGODAO HIDROFILO ROLO 500 GR.										
15	150,00	UND	JPROLAB	250ML AMBAR - BICO RETO	R\$ 3,14	R\$ 471,00	R\$ 7,32	R\$ 1.098,00	57,1038 %	R\$ 4,18
Descrição: ALMOTOLIA POLIETILENO RETA MARROM DE 250 ML										
17	150,00	UND	JPROLAB	250ML TRANSP - BICO RETO	R\$ 3,14	R\$ 471,00	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50	57,2789 %	R\$ 4,21
Descrição: ALMOTOLIA TRANSLUCIDA TRANSPARENTE BICO RETO DE 250 ML										
24	1.000,00	UND	TKL	2000ML	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00	R\$ 8,89	R\$ 8.890,00	64,1169 %	R\$ 5,70
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML.										
30	400,00	UND	DESCARPACK	14G	R\$ 0,69	R\$ 276,00	R\$ 1,43	R\$ 572,00	51,7482 %	R\$ 0,74
Descrição: CATETER INTRA-VENOSO NO 14 CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N 14										
31	500,00	UND	ABL	16G	R\$ 0,67	R\$ 335,00	R\$ 1,53	R\$ 765,00	56,2091 %	R\$ 0,86
Descrição: CATETER INTRA-VENOSO N. 16 CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N 16										
37	100,00	LT	VIC PHARMA	0,5% - 1LT	R\$ 11,84	R\$ 1.184,00	R\$ 26,94	R\$ 2.694,00	56,0504 %	R\$ 15,10
Descrição: CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% 1 L										
38	100,00	LT	VIC PHARMA	2% - 1LT	R\$ 18,24	R\$ 1.824,00	R\$ 33,65	R\$ 3.365,00	45,7949 %	R\$ 15,41
Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1L										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	10,00	UND	ORTOFEX	RESGATE - TAM. M	R\$ 13,96	R\$ 139,60	R\$ 23,52	R\$ 235,20	40,6462 %	R\$ 9,56
Descrição: COLAR CERVICAL M PARA RESGATE TAMANHO M COMPOSICAO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO COM ESPUMA EVA EM 1/16MM; REFORCADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS DE UM MILIMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTENCIA E APOIO; BOTOES DE PLASTICO OU FECHO DE VELCRO PERMITINDO A RADIO TRANSPARENCIA; NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPACAO E VENTILACAO E NA FRENTE POSSUI UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPACAO DO PULSO CAROTIDEO E ACESSO A TRAQUEIA.										
41	10,00	UN	ORTOFEX	RESGATE - TAM. P	R\$ 13,98	R\$ 139,80	R\$ 24,30	R\$ 243,00	42,4691 %	R\$ 10,32
Descrição: COLAR CERVICAL P PARA RESGATE Composicao de polietileno de alta densidade revestido com espuma eva em 1/16mm; reforcado na parte da frente com mais de um milimetro, permitindo uma maior resistencia e apoio; botoes de plastico ou fecho de velcro permitindo a radio transparencia; na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpacao e ventilacao e na frente possui uma abertura que permite a palpacao do pulso carotideo e acesso a traqueia.										
46	200.000,00	PCT	AMED	HÉRIKA - 13 FIOS - PCT 10 UNID - 7,5 x 7,5 (15 x 24 ABERTA)	R\$ 0,52	R\$ 104.000,00	R\$ 1,09	R\$ 218.000,00	52,2935 %	R\$ 0,57
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, 13 FIOS, 100 % ALGODAO, DIMENSAO FECHADA 7,5 CM X 7,5 CM dimensao aberta 15cm x 24cm, 8 camadas, 5 dobras, pacote com 10 unidades.										
51	100,00	UND	G-TECH	CLEAR AD/ INF	R\$ 20,24	R\$ 2.024,00	R\$ 46,87	R\$ 4.687,00	56,8167 %	R\$ 26,63
Descrição: ESPACADOR PARA MEDICAMENTOS AEROSSOL ADULTO										
52	50,00	UND	G-TECH	CLEAR AD/ INF	R\$ 20,24	R\$ 1.012,00	R\$ 46,87	R\$ 2.343,50	56,8167 %	R\$ 26,63
Descrição: ESPACADOR PARA MEDICAMENTOS AEROSSOL INFANTIL										
53	1.500,00	UND	MISSNER	ADPELE 10 x 4,5	R\$ 8,11	R\$ 12.165,00	R\$ 14,94	R\$ 22.410,00	45,7161 %	R\$ 6,83
Descrição: ESPARADRAPO 10CMX4,5M Esparadrapo impermeavel branco, 100% algodao, 10cmx4,5m										
54	800,00	UN	MISSNER	ADPELE 5 x 4,5	R\$ 4,72	R\$ 3.776,00	R\$ 9,33	R\$ 7.464,00	49,4105 %	R\$ 4,61
Descrição: ESPARADRAPO Esparadrapo impermeavel branco, 100% algodao, 5cmx4,5m										
65	1.000,00	UND	MISSNER	19 x 50	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00	R\$ 7,63	R\$ 7.630,00	50,9829 %	R\$ 3,89
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR Fita adesiva hospitalar, 18mmx50m - Embalagem unitaria										
68	1.500,00	UND	MISSNER	ADPELE 2,5 x 10	R\$ 2,24	R\$ 3.360,00	R\$ 5,21	R\$ 7.815,00	57,0057 %	R\$ 2,97
Descrição: FITA MICROPORE 25MMX10M FITA HIPOALERGENICA PARA CURATIVOS EM GERAL, INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSIVEIS E FRAGEIS. POROSA, COM DORSO DE NAO TECIDO DE RAYON E VISCOSE, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.										
69	10,00	UN	ACCUMED	ADULTO	R\$ 7,49	R\$ 74,90	R\$ 13,38	R\$ 133,80	44,0209 %	R\$ 5,89
Descrição: GARROTE DE ELASTICO COM FECHO BRANCO TAMANHO ADULTO, INDICADO PARA A COLETA DE SANGUE, ELASTICO FLEXIVEL, HIPOALERGICO E LIVRE DE LATEX, COM PLASTICO ABS QUE GARANTE ESTABILIDADE NA TRAVA DE SEGURANCA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
70	10,00	GL	MULTIGEL	CLINIGEL 5KG	R\$ 24,29	R\$ 242,90	R\$ 40,34	R\$ 403,40	39,7868 %	R\$ 16,05
Descrição: GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L										
73	40,00	KIT	FOYOMED	ADULTO - AR COMP	R\$ 5,64	R\$ 225,60	R\$ 14,71	R\$ 588,40	61,6587 %	R\$ 9,07
Descrição: KIT DE NEBULIZACAO ADULTO COMPLETO										
74	40,00	KIT	FOYOMED	INFANTIL - AR COMP	R\$ 5,59	R\$ 223,60	R\$ 14,93	R\$ 597,20	62,5586 %	R\$ 9,34
Descrição: KIT DE NEBULIZACAO INFANTIL COMPLETO										
96	50,00	UND	FOYOMED	ADULTO	R\$ 6,74	R\$ 337,00	R\$ 19,84	R\$ 992,00	66,0282 %	R\$ 13,10
Descrição: MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO COM RESERVATORIO PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO COM TUBO DE O2 COM 2,10M; COM RESERVATORIO; COMPOSICAO MASCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NAO TOXICO; NAO ESTERILIZAVEL; PRODUTO DE USO UNICO										
97	50,00	UND	FOYOMED	INFANTIL	R\$ 6,74	R\$ 337,00	R\$ 17,42	R\$ 871,00	61,3088 %	R\$ 10,68
Descrição: MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO COM RESERVATORIO PARA OXIGENOTERAPIA INFANTIL COM TUBO DE O2 COM 2,10M; COM RESERVATORIO; COMPOSICAO MASCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NAO TOXICO; NAO ESTERILIZAVEL; PRODUTO DE USO UNICO										
101	200,00	RL	ESTERILCARE	150MM x 100MTS	R\$ 58,07	R\$ 11.614,00	R\$ 94,76	R\$ 18.952,00	38,7188 %	R\$ 36,69
Descrição: Papel grau cirurgico bobina 15cm x 100m. Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirurgico e filme laminado (Poliester/Polipropileno); Indicado para esterilizacao em autoclave a vapor ou oxido de etileno; Permeavel ao vapor e ao ar, impermeavel a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e residuos toxicos; A alta transparencia do filme azul permite a visualizacao do material embalado; Possui selagem tripla Multilinea que proporciona maior seguranca ao material esterilizado; Dotado de indicadores quimicos que mudam de cor apos o processo de esterilizacao; Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; Apresentacao em bobinas com 100 metros de comprimento;										
104	200,00	UND	VITAL DERME	20 x 20 - ULTRA FINO	R\$ 17,12	R\$ 3.424,00	R\$ 39,04	R\$ 7.808,00	56,1475 %	R\$ 21,92
Descrição: PLACA DE HIDROCOLOIDE EXTRA FINO 20CM X 20CM (CURATIVO)										
107	2.000,00	UND	DESCARPACK	Nº 19	R\$ 0,19	R\$ 380,00	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00	68,8524 %	R\$ 0,42
Descrição: SCALP N. 19										
110	5.000,00	UN	DESCARPACK	Nº 25	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	68,2539 %	R\$ 0,43
Descrição: SCALP NO 25										
114	50.000,00	UN	SR	05ML LS	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00	R\$ 0,64	R\$ 32.000,00	78,1250 %	R\$ 0,50
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 05 ML SEM AGULHA										
117	200,00	UN	DESCARPACK	Nº 10 - 2 VIAS	R\$ 2,69	R\$ 538,00	R\$ 4,36	R\$ 872,00	38,3027 %	R\$ 1,67
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS N 10										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
119	600,00	UND	MEDIX	Nº 14 - 2 VIAS	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00	R\$ 4,88	R\$ 2.928,00	54,0983 %	R\$ 2,64
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N 14										
120	600,00	UND	MEDIX	Nº 16 - 2 VIAS	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00	54,7474 %	R\$ 2,71
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N 16										
121	600,00	UND	MEDIX	Nº 18 - 2 VIAS	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00	R\$ 4,96	R\$ 2.976,00	54,8387 %	R\$ 2,72
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N 18										
123	50,00	UN	MEDSONDA	Nº 04 - CURTA	R\$ 0,84	R\$ 42,00	R\$ 1,37	R\$ 68,50	38,6861 %	R\$ 0,53
Descrição: SONDA NASOGASTRICA N 04										
124	50,00	UN	MARK MED	Nº 06 - CURTA	R\$ 0,89	R\$ 44,50	R\$ 1,51	R\$ 75,50	41,0596 %	R\$ 0,62
Descrição: SONDA NASO GASTRICA CURTA 6										
125	50,00	UND	MARK MED	Nº 08 - CURTA	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 1,66	R\$ 83,00	43,3734 %	R\$ 0,72
Descrição: SONDA NASO GASTRICA CURTA N 08										
126	50,00	UN	MARK MED	Nº 10 - CURTA	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 1,70	R\$ 85,00	41,7647 %	R\$ 0,71
Descrição: SONDA NASO GASTRICA CURTA 10										
127	50,00	UN	MARK MED	Nº 12 - CURTA	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	43,1034 %	R\$ 0,75
Descrição: SONDA NASO GASTRICA CURTA NO 12										
128	50,00	UN	MARK MED	Nº 14 - CURTA	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 1,87	R\$ 93,50	47,0588 %	R\$ 0,88
Descrição: SONDA NASO GASTRICA CURTA 14										
129	50,00	UN	MEDSONDA	Nº 16 - CURTA	R\$ 1,09	R\$ 54,50	R\$ 1,85	R\$ 92,50	41,0810 %	R\$ 0,76
Descrição: SONDA NASO GASTRICA CURTA NO 16										
131	50,00	UN	MEDSONDA	Nº 20 - CURTA	R\$ 1,14	R\$ 57,00	R\$ 1,96	R\$ 98,00	41,8367 %	R\$ 0,82
Descrição: SONDA NASO GASTRICA CURTA NO 20										
132	100,00	UN	MEDSONDA	Nº 04 - LONGA	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 1,98	R\$ 198,00	50,0000 %	R\$ 0,99
Descrição: SONDA NASO GASTRICA LONGA N 04										
133	100,00	UN	MEDSONDA	Nº 06 - LONGA	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 1,99	R\$ 199,00	50,2512 %	R\$ 1,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SONDA NASO GASTRICA LONGA N 06										
134	100,00	UN	MARK MED	Nº 08 - LONGA	R\$ 1,04	R\$ 104,00	R\$ 1,97	R\$ 197,00	47,2081 %	R\$ 0,93
Descrição: SONDA NASO GASTRICA LONGA NO 08										
135	100,00	UN	MARK MED	Nº 10 - LONGA	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 1,84	R\$ 184,00	40,7608 %	R\$ 0,75
Descrição: SONDA NASO GASTRICA LONGA N 10										
136	100,00	UND	MEDSONDA	Nº 12 - LONGA	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 1,96	R\$ 196,00	44,3877 %	R\$ 0,87
Descrição: SONDA NASO GASTRICA LONGA N 12 SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFICIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFICIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO. ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM CODIGO DE BARRAS										
137	100,00	UND	MARK MED	Nº 14 - LONGA	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 1,87	R\$ 187,00	41,7112 %	R\$ 0,78
Descrição: SONDA NASO GASTRICA LONGA N 14 SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFICIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFICIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO. ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM CODIGO DE BARRAS										
138	100,00	UN	BIOSANI	Nº 16 - LONGA	R\$ 1,29	R\$ 129,00	R\$ 1,87	R\$ 187,00	31,0160 %	R\$ 0,58
Descrição: SONDA NASO GASTRICA LONGA N 16 SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFICIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFICIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO. ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM CODIGO DE BARRAS										
139	100,00	UND	MARK MED	Nº 18 - LONGA	R\$ 1,44	R\$ 144,00	R\$ 2,46	R\$ 246,00	41,4634 %	R\$ 1,02
Descrição: SONDA NASO GASTRICA LONGA N 18 SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFICIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFICIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO. ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM CODIGO DE BARRAS.										
140	100,00	UN	MEDSONDA	Nº 20 - LONGA	R\$ 1,59	R\$ 159,00	R\$ 2,40	R\$ 240,00	33,7500 %	R\$ 0,81
Descrição: SONDA NASO GASTRICA LONGA N 20 SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL TRANSPARENTE COM A SUPERFICIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFICIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO. ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM CODIGO DE BARRAS										
141	50,00	UND	MARK MED	Nº 04 C/ VÁLVULA	R\$ 1,39	R\$ 69,50	R\$ 1,82	R\$ 91,00	23,6263 %	R\$ 0,43
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 04 SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 04. SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE										
142	50,00	UND	MARK MED	Nº 06 C/ VÁLVULA	R\$ 1,39	R\$ 69,50	R\$ 1,87	R\$ 93,50	25,6684 %	R\$ 0,48
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 06 SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 06. SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
143	50,00	UND	MEDSONDA	Nº 08 C/ VÁLVULA	R\$ 0,95	R\$ 47,50	R\$ 1,83	R\$ 91,50	48,0874 %	R\$ 0,88
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 08 SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 08. SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE										
144	50,00	UND	MARK MED	Nº 10 C/ VÁLVULA	R\$ 1,44	R\$ 72,00	R\$ 1,87	R\$ 93,50	22,9946 %	R\$ 0,43
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 10 SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 10. SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE										
145	50,00	UND	MARK MED	Nº 12 C/ VÁLVULA	R\$ 0,97	R\$ 48,50	R\$ 1,87	R\$ 93,50	48,1283 %	R\$ 0,90
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 12 SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 12. SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE										
146	100,00	UND	MARK MED	Nº 14 C/ VÁLVULA	R\$ 1,44	R\$ 144,00	R\$ 1,83	R\$ 183,00	21,3114 %	R\$ 0,39
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 14 SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 14. SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE										
147	100,00	UND	MEDSONDA	Nº 16 C/ VÁLVULA	R\$ 1,59	R\$ 159,00	R\$ 2,09	R\$ 209,00	23,9234 %	R\$ 0,50
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 16 SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 16. SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE										
148	100,00	UND	MARK MED	Nº 18 C/ VÁLVULA	R\$ 1,64	R\$ 164,00	R\$ 2,92	R\$ 292,00	43,8356 %	R\$ 1,28
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 18 SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 18. SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE										
149	50,00	UND	MARK MED	Nº 20 C/ VÁLVULA	R\$ 1,79	R\$ 89,50	R\$ 3,56	R\$ 178,00	49,7191 %	R\$ 1,77
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 20 SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 20. SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE										
150	50,00	UND	MARK MED	Nº 22 C/ VÁLVULA	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 7,72	R\$ 386,00	69,0414 %	R\$ 5,33
Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 22 SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 22. SONDA EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE										
151	1.000,00	UN	MEDSONDA	Nº 06	R\$ 0,52	R\$ 520,00	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	50,0000 %	R\$ 0,52
Descrição: SONDA URETRAL N 06 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO										
157	1.000,00	UN	BIOSANI	Nº 18	R\$ 0,69	R\$ 690,00	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	34,2857 %	R\$ 0,36
Descrição: SONDA URETRAL N 18 SONDA URETRAL N 18. CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO										
158	1.000,00	UN	BIOSANI	Nº 20	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	30,4761 %	R\$ 0,32
Descrição: SONDA URETRAL N 20 SONDA URETRAL N 20. CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
159	50,00	UN	DESCARPACK	20LTS	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50	R\$ 50,14	R\$ 2.507,00	46,1707 %	R\$ 23,15
Descrição: SUPORTE PARA PERFUROCORTANTE PARA 20 LITROS										
164	40,00	UND	COMPER	Nº 2,0 - S/ BALÃO	R\$ 2,69	R\$ 107,60	R\$ 6,40	R\$ 256,00	57,9687 %	R\$ 3,71
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO N 2,0. TUBO EM PVC COM CURVATURA ANATOMICA, TRANSLUCIDO E RADIOPACO, ATOXICO E A PIROGENICO.										
165	40,00	UND	WELL LEAD	Nº 3,0 - S/ BALÃO	R\$ 2,69	R\$ 107,60	R\$ 6,07	R\$ 242,80	55,6836 %	R\$ 3,38
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO N 3,0. TUBO EM PVC COM CURVATURA ANATOMICA, TRANSLUCIDO E RADIOPACO, ATOXICO E A PIROGENICO.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		52,2960 %	R\$ 224.853,20
					R\$ 205.109,10		R\$ 429.962,30			

Fornecedor : M & E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 50.548.325/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	500,00	LT	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 5,06	R\$ 2.530,00	R\$ 12,12	R\$ 6.060,00	58,2508 %	R\$ 7,06
Descrição: AGUA OXIGENADA 10 VOLUME, 1L.										
44	200,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 140,00	R\$ 3,86	R\$ 772,00	81,8652 %	R\$ 3,16
Descrição: COLETOR DE URINA COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL S/F										
47	1.500,00	UND	VITAGOLD	VITALGOLD	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	R\$ 7,98	R\$ 11.970,00	82,4561 %	R\$ 6,58
Descrição: DISPOSITIVO EXTERNO PARA INCONTINENCIA URINARIA N 06 com extensao nao esteril.										
77	15,00	CX	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 23,18	R\$ 347,70	R\$ 41,05	R\$ 615,75	43,5322 %	R\$ 17,87
Descrição: LAMINA DE BISTURI NO 11 CX C 100										
78	15,00	CX	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 23,18	R\$ 347,70	R\$ 41,11	R\$ 616,65	43,6146 %	R\$ 17,93
Descrição: LAMINA DE BISTURI NO 15 CX C 100										
79	15,00	CX	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 23,18	R\$ 347,70	R\$ 42,02	R\$ 630,30	44,8357 %	R\$ 18,84
Descrição: LAMINA DE BISTURI NO 21 CX C 100										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	15,00	CX	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 23,18	R\$ 347,70	R\$ 41,68	R\$ 625,20	44,3857 %	R\$ 18,50
Descrição: LAMINA DE BISTURI NO 24 CX C 100										
100	40,00	RL	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 52,08	R\$ 2.083,20	R\$ 85,10	R\$ 3.404,00	38,8014 %	R\$ 33,02
Descrição: Papel grau cirurgico bobina 12cm x 100m. Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirurgico e filme laminado (Poliester/Polipropileno); Indicado para esterilizacao em autoclave a vapor ou oxido de etileno; Permeavel ao vapor e ao ar, impermeavel a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e residuos toxicos; A alta transparencia do filme azul permite a visualizacao do material embalado; Possui selagem tripla Multilinea que proporciona maior seguranca ao material esterilizado; Dotado de indicadores quimicos que mudam de cor apos o processo de esterilizacao; Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; Apresentacao em bobinas com 100 metros de comprimento;										
102	200,00	RL	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 86,80	R\$ 17.360,00	R\$ 119,83	R\$ 23.966,00	27,5640 %	R\$ 33,03
Descrição: Papel grau cirurgico bobina 20cm x 100m. Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirurgico e filme laminado (Poliester/Polipropileno); Indicado para esterilizacao em autoclave a vapor ou oxido de etileno; Permeavel ao vapor e ao ar, impermeavel a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e residuos toxicos; A alta transparencia do filme azul permite a visualizacao do material embalado; Possui selagem tripla Multilinea que proporciona maior seguranca ao material esterilizado; Dotado de indicadores quimicos que mudam de cor apos o processo de esterilizacao; Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; Apresentacao em bobinas com 100 metros de comprimento;										
153	16.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 8.640,00	R\$ 1,01	R\$ 16.160,00	46,5346 %	R\$ 0,47
Descrição: SONDA URETRAL N 10 SONDA URETRAL N 10. CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO										
154	16.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,53	R\$ 8.480,00	R\$ 1,07	R\$ 17.120,00	50,4672 %	R\$ 0,54
Descrição: SONDA URETRAL N 12 SONDA URETRAL N 12. CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	47,8593 %		R\$ 39.215,90
					R\$ 42.724,00		R\$ 81.939,90			

Fornecedor : DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA - 33.760.101/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	200,00	UN	INJEX	INJEX	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14,76	R\$ 2.952,00	59,3495 %	R\$ 8,76
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 C/100										
5	300,00	CX	SR	SR	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 15,33	R\$ 4.599,00	60,8610 %	R\$ 9,33
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5.5 CAIXA COM 100										
6	800,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 16,85	R\$ 13.480,00	64,3916 %	R\$ 10,85
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA COM 100										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	800,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	62,5000 %	R\$ 10,00
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 CAIXA C/ 100 UND.										
9	600,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 16,64	R\$ 9.984,00	57,9326 %	R\$ 9,64
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CAIXA COM 100										
11	100,00	LT	PROLINK	PROLINK	R\$ 7,37	R\$ 737,00	R\$ 16,43	R\$ 1.643,00	55,1430 %	R\$ 9,06
Descrição: ALCOOL ETILICO ANIDRO 99,3 INPM, EMBALAGEM DE 1L.										
25	200,00	UND	BIOPAR	BIOPAR	R\$ 2,70	R\$ 540,00	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00	73,5294 %	R\$ 7,50
Descrição: CAMPO CIRURGICO ESTERIL FENESTRADO 50X50CM										
26	100,00	UND	BIOPAR	BIOPAR	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 9,59	R\$ 959,00	69,7601 %	R\$ 6,69
Descrição: CAMPO CIRURGICO ESTERIL NAO FENESTRADO 40 X 40 CM										
29	200,00	UND	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 1,35	R\$ 270,00	R\$ 2,96	R\$ 592,00	54,3918 %	R\$ 1,61
Descrição: CATETER NASAL TIPO OCULOS EM SILICONE INFANTIL medida: 2,10m 09FRx3,3mm										
50	30.000,00	UND	INJEX	INJEX	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00	R\$ 2,06	R\$ 61.800,00	63,5922 %	R\$ 1,31
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO COM INJETOR LATERAL ponta perfurante trifacetada com encaixe em qualquer frasco ou bolsa de soro (Conector Tipo Encaixe).										
93	200,00	UND	HELIANTO	HELIANTO	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18,59	R\$ 3.718,00	67,7245 %	R\$ 12,59
Descrição: MALHA NAO ADERENTE ESTERIL Compressa com emulsao de petrolatum 7,6cm x 7,6cm (curativo)										
112	20.000,00	UND	RYMCO	RYMCO	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00	80,9523 %	R\$ 0,51
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 1 ML										
115	30.000,00	UN	INJEX	INJEX	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	R\$ 0,63	R\$ 18.900,00	69,8412 %	R\$ 0,44
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 10ML										
116	20.000,00	UN	INJEX	INJEX	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	R\$ 0,66	R\$ 13.200,00	53,0303 %	R\$ 0,35
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 20ML										
122	200,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,29	R\$ 458,00	R\$ 4,81	R\$ 962,00	52,3908 %	R\$ 2,52
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS Sonda Foley 2 vias N 200. Composicao: Latex Siliconizado										
166	40,00	UND	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 6,27	R\$ 250,80	20,2551 %	R\$ 1,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 2,0. TUBO COM PVC, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDAVEL										
179	600,00	UND	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 2,33	R\$ 1.398,00	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	82,0769 %	R\$ 10,67
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSIVEL COM FILTRO E INJETOR LATERAL E COM BOLSA PROTETOR										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 58.693,00		Subtotal Orçado: R\$ 168.279,80		65,1217 %	R\$ 109.586,80

Fornecedor : MAT MED HOSPITALAR LTDA - 02.305.767/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	500,00	UND	KANGLI SORB	KANGLI SORB	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 18,40	R\$ 9.200,00	73,3695 %	R\$ 13,50
Descrição: Alginato de calcio em placa ou fita 10cm x 10cm (curativo)										
27	300,00	UN	ACTICARE AG	ACTICARE AG	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 37,29	R\$ 11.187,00	70,5014 %	R\$ 26,29
Descrição: CARVAO ATIVADO CARVAO ATIVADO COM PRATA 10,5CM X 10,5CM (CURATIVO)										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 5.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.387,00		71,7957 %	R\$ 14.637,00

Fornecedor : TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 25.296.849/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	150,00	UN	J.PROLAB	J.PROLAB MS NÃO REGULADO	R\$ 3,95	R\$ 592,50	R\$ 7,32	R\$ 1.098,00	46,0382 %	R\$ 3,37
Descrição: ALMOTOLIA POLIETILENO RETA MARROM DE 500 ML										
18	150,00	UND	J.PROLAB	J.PROLAB MS NÃO REGULADO	R\$ 3,95	R\$ 592,50	R\$ 7,32	R\$ 1.098,00	46,0382 %	R\$ 3,37
Descrição: Almotolia Translucida Transparente Bico Reto de 500ml.										
167	40,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 2,97	R\$ 118,80	R\$ 6,19	R\$ 247,60	52,0193 %	R\$ 3,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 3,0. TUBO COM PVC, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VALVULA ABS COM MOLA INOXIDAVEL										
168	40,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 3,24	R\$ 129,60	R\$ 7,58	R\$ 303,20	57,2559 %	R\$ 4,34
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 4,0. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
169	40,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 2,97	R\$ 118,80	R\$ 7,73	R\$ 309,20	61,5782 %	R\$ 4,76
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 5,0. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
170	40,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 2,97	R\$ 118,80	R\$ 7,60	R\$ 304,00	60,9210 %	R\$ 4,63
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 5,5. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
171	100,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 2,97	R\$ 297,00	R\$ 7,79	R\$ 779,00	61,8741 %	R\$ 4,82
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 6,0. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
172	100,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 2,97	R\$ 297,00	R\$ 7,97	R\$ 797,00	62,7352 %	R\$ 5,00
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 6,5. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
173	100,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 2,97	R\$ 297,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00	61,7760 %	R\$ 4,80
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 7,0. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
174	100,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 2,97	R\$ 297,00	R\$ 7,71	R\$ 771,00	61,4785 %	R\$ 4,74
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 7,5. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
175	100,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 2,97	R\$ 297,00	R\$ 7,34	R\$ 734,00	59,5367 %	R\$ 4,37
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 8,0. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
176	100,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 2,97	R\$ 297,00	R\$ 7,18	R\$ 718,00	58,6350 %	R\$ 4,21
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 8,5. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
177	40,00	UND	MEDIX	MEDIX MS 80495510045	R\$ 3,24	R\$ 129,60	R\$ 8,06	R\$ 322,40	59,8014 %	R\$ 4,82
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 9,0. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
Subtotal Adjudicado: R\$ 3.582,60								Subtotal Orçado: R\$ 8.258,40	56,6187 %	R\$ 4.675,80

Fornecedor : TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

52.969.017/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	10,00	UND	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 195,80	R\$ 1.958,00	23,3912 %	R\$ 45,80
Descrição: Ambu reanimador manual com reservatorio ADULTO completo. FLEXIBILIDADE: BALAO DE SILICONE MACIO COM EXCELENTE EXPANSÃO E FLEXIBILIDADE, PERMITE UTILIZAR COM A PONTA DOS DEDOS; SEGURO: CONEXAO ROTATIVA EVITA QUE O TUBO ENDOTRAQUEAL SE DESCONECTE QUANDO O OPERADOR MUDAR DE POSICAO; CONFIABILIDADE: FABRICADO EM POLIMEROS ALTAMENTE ESTAVEIS AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO QUE PROPORCIONAM VIDA UTIL DURADOURA; MASCARAS TRANSPARENTES: PERMITEM MELHOR VISUALIZACAO DAS SECRECOES E VERIFICACAO DA RESPIRACAO; CONFORTO: ALMOFADA DE SILICONE PROPORCIONA MELHOR VEDACAO E CONFORTO; RESERVATORIO: QUANDO CONECTADO A VALVULA FORNECE ELEVADA CONCENTRACAO DE OXIGENIO; REGULAGEM: VALVULA POP OFF COM LIMITE DE PRESSAO AJUSTADA E QUANDO NECESSARIO, PERMITE REGULAGEM OU BLOQUEIO; VALVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MASCARA DE USOS ADULTO, INFANTIL OU NEONATAL. NORMA INTERNACIONAL COM DIAMETRO 22,0 MM; CONECTOR UNIVERSAL COM DIAMETRO 15,0 MM PARA Sonda ENDOTRAQUEAL E MASCARA; VALVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF); VALVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE; VALVULA TRASEIRA PARA CONEXAO DO RESERVATORIO; VALVULA DE ESCAPE: PRESSAO 60 CM H2O +/- 5 CM H2O.										
33	4.000,00	UND	SEVEN CARE	SEVEN CARE	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00	61,5384 %	R\$ 0,96
Descrição: CATETER INTRA-VENOSO N. 20 CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N 20										
34	20.000,00	UND	SEVEN CARE	SEVEN CARE	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00	R\$ 1,61	R\$ 32.200,00	62,7329 %	R\$ 1,01
Descrição: CATETER INTRA-VENOSO NO 22 CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N 22										
35	20.000,00	UND	SEVEN CARE	SEVEN CARE	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00	R\$ 1,66	R\$ 33.200,00	62,0481 %	R\$ 1,03
Descrição: CATETER INTRA-VENOSO N. 24 CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N 24										
56	3.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,94	R\$ 5.820,00	69,0721 %	R\$ 1,34
Descrição: EXTENSOR MULTIVIAS 2 VIAS DE INFUSAO COM CLAMP PARA ACESSO VENOSO										
66	600,00	UN	SAINT-GOBAIN	SAINT-GOBAIN	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00	50,3448 %	R\$ 3,65
Descrição: FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M. CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE. RECEBE EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA										
75	1.600,00	KIT	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 2,79	R\$ 4.464,00	R\$ 5,35	R\$ 8.560,00	47,8504 %	R\$ 2,56
Descrição: KIT ESPECULO M (01 Escova Cervical 01 Luva EVA 01 Espatula Mod. Ayre 01 Estojo P.L Papel 01 lamina de vidro).										
76	800,00	KIT	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 2,71	R\$ 2.168,00	R\$ 5,35	R\$ 4.280,00	49,3457 %	R\$ 2,64
Descrição: KIT ESPECULO P (01 Escova Cervical 01 Luva EVA 01 Espatula Mod. Ayre 01 Estojo P.L Papel 01 Lamina de vidro).										
83	1.000,00	PR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	44,1860 %	R\$ 0,95
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO NO 6,5										
84	1.000,00	PR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00	62,3824 %	R\$ 1,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO NO 7,0										
85	1.000,00	PR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00	62,3824 %	R\$ 1,99
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO NO 7,5										
86	1.000,00	PR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00	67,2131 %	R\$ 2,46
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO NO 8,0										
87	1.000,00	PR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00	67,2131 %	R\$ 2,46
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL DE LATEX COM PO NO 8,5										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		59,9032 %	R\$ 67.366,00
					R\$ 45.092,00		R\$ 112.458,00			

Fornecedor : CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.310.607/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	10,00	UND	SAFTI	SAFTI	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00	R\$ 245,68	R\$ 2.456,80	43,0560 %	R\$ 105,78
Descrição: Ambu reanimador manual com reservatorio INFANTIL PEDIATRICO completo. COMPLETO. REANIMADOR PULMONAR COM BALAO AUTOINFLAVEL EM SILICONE, VALVULA DE ADMISSAO DE AR COM CONEXAO PARA ENTRADA DE OXIGENIO, ACOMPANHA: 01 MASCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO PEDIATRICO; VALVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MASCARA. VALVULA DE ESCAPE (POP-OFF); VALVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATORIO DE OXIGENIO E EXTENSAO COM CONECTOR; ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE; EXTENSAO COM CONECTOR EM PVC; MASCARA DE SILICONE; MEMBRANAS EM SILICONE; VALVULA DE REINALACAO (POP-OFF); VALVULA PARA BOLSA DE AR; MANUAL DE INSTRUcoes COM VALIDADE DO PRODUTO E CERTIFICADO DE GARANTIA.										
28	1.000,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	R\$ 3,69	R\$ 3.690,00	71,8157 %	R\$ 2,65
Descrição: CATETER NASAL TIPO OCULOS EM SILICONE ADULTO medida: 2,10m 12FRx4,0mm										
45	700,00	PCT	PROTDESC	PROTDESC	R\$ 21,99	R\$ 15.393,00	R\$ 22,47	R\$ 15.729,00	2,1361 %	R\$ 0,48
Descrição: COMPRESSA CIRURGICA P/ CAMPO OPERATORIO ESTERIL PRE-LAVADO 30X30CM tecida em quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios 100% algodao com alca medindo 18cm, 40 X 5 UND										
48	10.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00	77,6595 %	R\$ 0,73
Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORACAO CARDIACA, BORRACHINHA										
64	50,00	UND	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 34,02	R\$ 1.701,00	64,7266 %	R\$ 22,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBACAO ADULTO, TAMANHO 14 FR.										
91	1.000,00	PR	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 11,08	R\$ 11.080,00	85,5595 %	R\$ 9,48
Descrição: LUVA LATEX DE BORRACHA M										
92	500,00	PR	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 11,96	R\$ 5.980,00	83,2775 %	R\$ 9,96
Descrição: LUVA LATEX G, RESISTENTE PARA LIMPEZA COM INTERIOR FORRADO E PALMAS ANTEADERENTES COM NO MINIMO 0,70MM DE ESPESSURA, TAMANHO G.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	53,7700 %		R\$ 26.904,80
					R\$ 23.132,00		R\$ 50.036,80			

Fornecedor : HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.997.345/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	2.000,00	PCT	ERIMAX	PCT	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00	R\$ 11,46	R\$ 22.920,00	57,6788 %	R\$ 6,61
Descrição: Atadura de Crepom 13 Fios, 10cm x 1,8m pacote 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% puro algodao, macio e extra absorvente, fios de alta torcao, que confere alta resistencia, com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade isentas de fios soltos no sentido longitudinal e desfiamento lateral; Formato: Rolo; Dermatologicamente testado.										
22	2.000,00	PCT	ERIMAX	PCT	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00	R\$ 11,46	R\$ 22.920,00	43,7172 %	R\$ 5,01
Descrição: Atadura de Crepom 13 Fios, 15cm x 1,8m pacote 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% puro algodao, macio e extra absorvente, fios de alta torcao, que confere alta resistencia, com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade isentas de fios soltos no sentido longitudinal e desfiamento lateral; Formato: Rolo; Dermatologicamente testado.										
23	2.000,00	PCT	ERIMAX	PCT	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 14,12	R\$ 28.240,00	43,3427 %	R\$ 6,12
Descrição: Atadura de Crepom 13 Fios, 20cm x 1,8m pacote 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% puro algodao, macio e extra absorvente, fios de alta torcao, que confere alta resistencia, com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade isentas de fios soltos no sentido longitudinal e desfiamento lateral; Formato: Rolo; Dermatologicamente testado.										
32	500,00	UND	SEVEN CARE	UND	R\$ 0,68	R\$ 340,00	R\$ 1,53	R\$ 765,00	55,5555 %	R\$ 0,85
Descrição: CATETER INTRA-VENOSO N. 18 CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO N 18										
36	100,00	UN	WILTEX	UND	R\$ 0,67	R\$ 67,00	R\$ 2,10	R\$ 210,00	68,0952 %	R\$ 1,43
Descrição: CLAMP UMBILICAL ESTERIL DESCARTAVEL ESTERIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.										
42	300,00	UND	FLEXPELL	UND	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9,09	R\$ 2.727,00	44,9944 %	R\$ 4,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L										
43	900,00	UND	FLEXPELL	UND	R\$ 6,68	R\$ 6.012,00	R\$ 12,73	R\$ 11.457,00	47,5255 %	R\$ 6,05
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 L										
55	60,00	UND	VIC PHARMA	LT	R\$ 66,91	R\$ 4.014,60	R\$ 66,91	R\$ 4.014,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ETER, EMBALAGEM DE 1L SOLUCAO A 35% DE 1L. (USO EXTERNO)										
95	2.000,00	UN	FORT HEALT	UND	R\$ 3,42	R\$ 6.840,00	R\$ 7,78	R\$ 15.560,00	56,0411 %	R\$ 4,36
Descrição: MASCARA CIRURGICA MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, ATOXICA, HIPOALERGICA, LIVRE DE LATEX, NAO ESTERIL, ENTRE CAMADAS, SENDO 2 CAMADAS EM TECIDO NAO TECIDO TNT POLIPROPILENO E 1 CAMADA INTERNA DE FILTRO, OFERECENDO FILTRAGEM DE, NO MINIMO, 95% DE EFICACIA.										
98	2.000,00	UND	FORT HEALT	UND	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00	71,1711 %	R\$ 1,58
Descrição: MASCARA KN95/PFF2/N95 PROTECAO HOSPITALAR COM CLIP NASAL BRANCA										
103	20,00	RL	ZERMATT	ROLO	R\$ 202,00	R\$ 4.040,00	R\$ 280,51	R\$ 5.610,20	27,9883 %	R\$ 78,51
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 50 CM										
108	2.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	69,6969 %	R\$ 0,46
Descrição: SCALP N. 21										
109	20.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00	68,2539 %	R\$ 0,43
Descrição: SCALP N. 23										
111	20.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00	66,6666 %	R\$ 0,40
Descrição: SCALP N. 27										
113	20.000,00	UN	DESCARPACK	UND	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,64	R\$ 12.800,00	81,2500 %	R\$ 0,52
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, 3ML										
118	200,00	UN	SEVEN CARE	UND	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 4,78	R\$ 956,00	51,8828 %	R\$ 2,48
Descrição: Sonda FOLEY 2 VIAS N 12										
130	50,00	UN	BIOBASE	UND	R\$ 1,98	R\$ 99,00	R\$ 1,98	R\$ 99,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Sonda NASO GASTRICA CURTA 18										
156	2.000,00	UN	BIOBASE	UND	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	38,0952 %	R\$ 0,40
Descrição: Sonda URETRAL N 16 CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
160	150,00	GL	PROLINK	UND	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 41,77	R\$ 6.265,50	40,1484 %	R\$ 16,77
Descrição: SABONETE ASPECTO FISICO LIQUIDO, NEUTRO GALAO COM 5L										
178	40,00	UND	SEVEN CARE	UND	R\$ 3,90	R\$ 156,00	R\$ 8,06	R\$ 322,40	51,6129 %	R\$ 4,16
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N 9,5. Tubo com PVC, conector em polipropileno, valvula ABS com mola inoxidavel										
					Subtotal Adjudicado: R\$		Subtotal Orçado: R\$		52,6324 %	R\$ 88.068,10
					79.258,60		167.326,70			

Fornecedor : MED-SHOP COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - 39.309.927/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	50,00	UND	SAMTRONIC	EA0421	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 34,52	R\$ 1.726,00	42,0625 %	R\$ 14,52
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS PARA BOMBA DE INFUSAO UNIVERSAL										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.000,00		Subtotal Orçado: R\$		42,0625 %	R\$ 726,00
							1.726,00			

Fornecedor : INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS S A IQUEGO - 01.541.283/0003-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	150.000,00	UN	IQUEGO/OKBIOTECH CO LTD	OKMETER MATCH II	R\$ 0,35	R\$ 52.500,00	R\$ 0,72	R\$ 108.000,00	51,3888 %	R\$ 0,37
Descrição: TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA EM AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR FRESCO, VENOSA, ARTERIAL E NEONATAL, ASSEGURANDO DETERMINAÇÃO DE HIPER E HIPOGLICEMIA EM TODAS AS IDADES, PARA USO EM MONITOR DE GLICEMIA COMPATÍVEL, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10-20 A 500-600MG/DL, METODOLOGIA DE LEITURA AMPEROMÉTRICA OU FOTOMÉTRICA, FAIXA DE HEMATÓCRITO ENTRE 20 E 70%, ACEITANDO-SE 5% ACIMA OU ABAIXO DA FAIXA ,UTILIZANDO-SE A DESIDROGENASE (SEM INTERFERÊNCIA COM OXIGÊNIO), TEMPO DE LEITURA DE NO MÁXIMO 10 SEGUNDOS, TAMANHO DA AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 2 MICROLITROS CAIXA COM 50 OU 100 UNIDADES, MANTENDO-SE A VALIDADE IGUAL AO CARTUCHO PRIMÁRIO MESMO APÓS A ABERTURA DO FRASCO . AS TIRAS NÃO PODERÃO APRESENTAR INTERFERÊNCIA COM ANALGÉSICOS, ANTI TÉRMICOS E DROGAS VASOATIVAS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ ENTREGAR OS APARELHOS NO REGIME DE COMODATO, NA PROPORÇÃO DE 1 MONITOR A CADA 600 TIRAS, SENDO OS MESMOS AUTOCODIFICADOS, NÃO NECESSITANDO DE TROCA DE CHIP, COMPARAÇÃO DE CÓDIGO E/OU QUALQUER AJUSTE MANUAL OU COMPARATIVO. PODERÁ ACEITAR SEGUNDA GOTA DE SANGUE EM ATE 20 SEGUNDOS, EVITANDO DESPERDÍCIO DE TIRAS.DEVERÁ DISPONIBILIZAR PROFISSIONAL DE SAÚDE RESPONSÁVEL POR TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PRESENCIAL NO USO DO EQUIPAMENTO TRIMESTRALMENTE OU SEMESTRALMENTE.A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ REALIZAR AS TROCAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS QUE APRESENTAREM DEFEITO E FORNECER BATERIAS SOBRESSALENTES.										

Subtotal	Subtotal	51,3888	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	55.500,00
R\$	R\$		
52.500.00	108.000.00		

Fornecedor : PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - 05.625.494/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	3,00	UND	RESGATE SP	RESGATE	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 180,20	R\$ 540,60	44,5061 %	R\$ 80,20

Descrição: IMOBILIZADOR DE CABECA TIPO HEAD BLOCK ADULTO

72	2,00	UND	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 147,17	R\$ 294,34	32,0513 %	R\$ 47,17
----	------	-----	---------------	---------------	------------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: IMOBILIZADOR DE CABECA TIPO HEAD BLOCK INFANTIL

81	150.000,00	UND	BIOLAND	BIOLAND	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00	R\$ 0,72	R\$ 108.000,00	R\$ 87,5000	R\$ 0,63
----	------------	-----	---------	---------	----------	---------------	----------	----------------	-------------	----------

Descrição: LANCETA DESCARTAVEL Lanceta Descartavel: Sistema de puncao de uso unico com 1 ajuste de profundidade; Profundidade de 2,0 mm; diametro da agulha: 0.63 mm (21 G); Lanceta trifacetada e siliconada. Sistema esteril atraves de radiacao Gamma. Retracao automatica da agulha. Atender as normas reguladoras: NR32 e Certificado de Boas Praticas de Fabricacao emitido pela ANVISA. Caixa com 100 ou 200 unidades.

82	1.000,00	RL	EVA	EVA	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00	R\$ 17,04	R\$ 63,3215 17.040,00 %	R\$ 10,79
-----------	----------	----	-----	-----	----------	--------------	-----------	----------------------------	-----------

Descrição: Lencol de papel hospitalar descartavel em rolo Branco 50cm x 50m, fibras 100% celulose virgem.

163	3.000,00	UND	FOX	FOX	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00	R\$ 14,73	R\$ 44.190,00	33,8085 %	R\$ 4,98
-----	----------	-----	-----	-----	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: TOALHA DE PAPEL PARA BANHEIRO INTERFOLHADAS Toalha de Papel para Banheiro, Interfolhadas, Embalagem com no mínimo 1000 Folhas em fibra 100% celulose, cor branca, sem pintas ou outros tipos de suidades, 2 dobras, medidas aproximadas de 23x21 cm.

Subtotal	Subtotal	70,8934	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	120.564,94
R\$	R\$		
49.500.00	170.064.94		

Fornecedor : CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - 21.340.481/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	100,00	UND	CURATEC	100GR	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	R\$ 83,83	R\$ 8.383,00	76,3807 %	R\$ 64,03

Descrição: POLIHEXANIDA PHMB EM GEL 50G

